
2020年 11月２日 

各位 

  東京製鐵株式会社 
 

ビジネスカジュアル通年実施のお知らせ 
 

当社では、長期環境ビジョン「Tokyo Steel EcoVision 2050」のもと、気候変動対策を目

的とした省エネルギー推進の一環としてクールビズ(夏季軽装)を実施してまいりましたが、

従業員にとってより働きやすい職場環境の構築が必要と判断し、通年での「ビジネスカジ

ュアル」の導入を決定いたしました。 
お客様におかれましては、当社従業員の服装が簡素となることについてご理解いただき、

ご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越しくださいますよう、お願い申し上げます。 
当社は、気候変動問題を重要な経営課題の一つと位置付けており、今後も地球環境に優

しい電炉鋼材の特徴を生かし、さらなる企業価値の向上と、持続可能な社会の実現に向け

た取組みを継続してまいります。 
 

記 
 
従業員の働きやすさ向上を目的に、「ビジネスカジュアル」の通年実施を行います。 
 
■適用開始日 
 2020 年 11 月２日(月) 
 
■対象従業員  
東京本社･大阪支店･名古屋支店･九州支店･岡山営業所･宇都宮営業所 
に勤務する従業員 

 
■お問い合わせ先  
東京製鐵株式会社  
総務部 Tel 03-3501-7721 

 
以上 


